
 

 

ANLEDNING TILL BRANDEN
Brand i lektionssal - textilslöjd.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
NN, polisen, Bo Wiberg räddningstjänsten.

OBJEKT 
Skola i tre plan med källare. Den tillbyggda X-gården som innehåller
bl a samlingssal / gymnastiksal, bibliotek, är i ett plan.

DATUM FÖR BRANDEN 
xx-xx-xx, klockan 12.07.

HÄNDELSEN
Klockan 11.40 lämnade elever och lärare lektionssalen för rast.
Klockan 12.07 upptäcker några elever att det brinner i lektionssalen.
De meddelar detta till en lärare som tillsammans med en kollega
springer upp till det brinnande rummet. Lärarna drar ut en slang från
brandposten som finns i korridoren, släcker branden, kontrollerar att
inga elever finns i lokalerna samt larmar räddningstjänsten. 
Branden är i stort sett släckt när räddningstjänsten anländer, de river
bort de pyrande resterna samt ventilerar lokalerna. Lokalen användes
den aktuella dagen som grupprum för en del av en klass. Textilslöjd
hade man dagen innan, dvs måndagen den xx-xx-xx. 
 

PLATSUNDERSÖKNING
Den lektionssal som brunnit, är en sal för textilslöjd och ligger på
tredje våningen längst bort i korridoren räknat från trapphuset. På
utsidan av byggnaden har det blivit bränt på takfoten, även
hängrännans färg är borta. En markis som satt över fönstret har
brunnit, resterna ligger på marken. Samtliga fönster i rummet är
spräckta. Glaset i fönstret närmast branden är borta. I korridoren är
det sot och röklukt. Lektionssalen närmast det rum som brunnit har
sot- och rökskador, beroende på att dörren mellan de två rummen
stod öppen vid branden.

I rummet som brunnit är det sotigt. Plastdelar i tak och väggar har
smält på grund av värmen som varit vid branden. Primärbrandplatsen
är i hörnet av rummets sydöstra del, dvs till vänster i rummet sett
från den bakre delen. På denna vägg finns fönstren.

På golvet står ett bord som är bränt både på över- och undersidan.
Bordet har varit placerat mot ytterväggen i hörnet som är
primärbrandplatsen. Bordet består av ett stativ av rör och en skiva av
träfiber. Det har funnits en hylla under bordet, möjligen två hyllor.
Dessa hyllor är bortbrända / bortkastade. På detta bord har det enligt
uppgift funnits garner, sytråd, stoppning till kuddar, lite tyg, papper,
två strykjärn, en liten strykbräda, kassettbandspelare m m. Bordets
stativ har delvis krökts av värmen från branden. På golvet i hörnet av
rummet finns märken av material som brun- nit, golvmattan är bränd
på ett avgränsat område. På mattan finns fläckar som är lite brända
eller obrända pga att material ramlat ner från bordet i ett tidigt skede
av branden. Det finns inga spår eller tecken av brandfarlig vätska på
mattan.

Allt är utkastat av insatspersonalen, förutom bordet med
kassettbandspelaren och två strykjärn som finns kvar i närheten av
primärbrandplatsen. Alla tecken tyder på att branden börjat på bordet
som stått i detta hörn, rummets sydöstra del, bl a ett brand-V med
spetsen mot hörnet syns på väggen. Enligt uppgift av textilläraren AA
användes inte strykjärnen den aktuella dagen eller dagen innan.



SLUTSATS
Branden har börjat i rummets sydöstra hörn. Något material på
bordet har antänts, antingen av oaktsamhet eller uppsåtligt.

SPRIDNINGSRISK
Det fanns stor risk för brandspridning till övriga delar av byggnaden.
Dels genom den öppna dörren mellan klassrummen och dels via
fönstren och upp till takfoten och en spridning till vindan som inte är
sektionerad. Hade inte branden upptäckts i god tid, och personalen
inte handlat så föredömligt som de gjorde, hade branden kunnat få
mycket stora konsekvenser.

ÖVRIGT
Polisen i Y-stad har tagit hand om strykjärnen, 2 st, de har skickats
till Elsäkerhetsverket Skellefteå för undersökning. Foton från
klassrummet bifogas.

 


